L'oignon est une plante entomophile, la 

pollinisation se réalise grâce aux insectes (RUCHOT H. (sd». Le fruit est une capsule 

contenant des graines de petite taille (200 à 300 au gramme), noires, anguleuses et dures. 

Chaque ombelle produit généralement cent (100) à mille cinq cent (1500) graines (De 

LANNOY, 2001). La figure 2 présente la fleur de l'oignon dans ses différents stades de 

développement (BREWSTER, 2008). 

(a) (b) (c) 

Figure 2: Le développement des fleurs individuelles 

Légende: (a) Vue de dessus d'une jeune fleur, qui montre tous les segments du périanthe (Etiqueté l à VI) et les